
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 02677/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     69 

approvata il 12 maggio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO ACAT - DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO 
DI EURO 2.800,00 ALL'ASSOCIAZIONE ACAT IN ESECUZIONE DELIBERA CONSIGLIO 
CIRCOSCRIZIONALE MECC. 200801104/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 22 aprile 2008, mecc. 200801104/93, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari 
a Euro 2.800,00 l’Associazione ACAT Torino Sud Associazione Club Alcolisti in Trattamento 
con sede in Torino - Via Gaidano 79, C.F. 97584330019, per la realizzazione di un percorso 
progettuale in merito al tema alcologico, a fronte di una spesa preventivata di Euro 4.750,00. 

Tale iniziativa è articolata in diversi momenti di socializzazione rivolti alle famiglie in cui 
sono presenti problematiche legate all’assunzione di alcol, realizzati anche presso le scuole 
alcologiche territoriali e alla popolazione del territorio circoscrizionale, anche con l’obiettivo di 
sensibilizzare sui danni provocati dall’uso di detta sostanza.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1) Di erogare, per quanto esposto in narrativa che qui integralmente si richiama, un 

contributo pari a Euro 2.800,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) a 
favore dell’Associazione ACAT Torino Sud Associazione Club Alcolisti in Trattamento 
con sede in Torino - Via Gaidano 79, C.F. 97584330019, codice creditore 120439Y per la 
realizzazione del progetto indicato in narrativa, come da deliberazione del 22 aprile 2008 



2008 02677/093 2 
 
 

mecc. 200801104/93 (all. 1). 
2) Di impegnare la somma di Euro 2.800,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi 

dell’art. 28 DPR 600/73) da imputare all’intervento del bilancio 2008 corrispondente al 
codice di intervento 1100205 del bilancio 2007 “Trasferimenti” (cap. 82650/1).  
Il contributo verrà liquidato (ad esecutività del presente provvedimento dirigenziale) nella 
misura massima del 70% ad inizio attività ed il restante ad attività conclusa sulla base 
della rendicontazione e della relazione finale presentata dall’Associazione. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal 23 gennaio 
1995, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 3 
dicembre 2007 (mecc. 200704877/02) esecutiva dal 17 dicembre 2007. In sede di 
presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale 
individuata in sede di preventivo. 
 
   

 
Torino, 12 maggio 2008  

                    IL DIRIGENTE     
                       Dr. ssa Patrizia INGOGLIA 
   

 
       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


